1

Edital nº 7 – Edital de retificação
do agendamento de entrevistas do

processo seletivo para a 2ª turma do
Mestrado Profissional em Políticas

Públicas e Desenvolvimento

O Presidente do Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada (Ipea), no uso de suas atribuições
regimentais, retifica o edital nº 6, de 04 de fevereiro de 2016, de divulgação do resultado da
avaliação de pré-projeto e do agendamento de entrevistas do processo seletivo para a 2ª turma
do Mestrado Profissional em Políticas Públicas e Desenvolvimento, em seu anexo II referente
ao agendamento das entrevistas. A nova redação observa o previsto no edital nº 1, de 23 de
novembro de 2015, que estabelece que os 80 (oitenta) candidatos aprovados ao final da 2ª fase
deverão ser submetidos à entrevista e arguição presenciais sobre o pré-projeto, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

2

Anexo II - Agendamento das entrevistas

Data da
entrevista N° Horário Candidato Sala

Segunda-feira
(15/02/2016)

1 09:00 Adriana Cristina Duarte de Almeida Vasconcelos

Sala 832

2 09:20 Cássio Mendes David de Souza

3 09:40 César Dutra Carrijo

4 10:00 José Antonio da Silva

5 10:20 José Helder Bandeira de Sousa

6 10:40 Karina Yoshimura Alvarenga

7 11:00 Lucas Freitas de Alencar

8 11:20 Luiz Carlos de Araújo

9 11:40 Márcio Costa Medeiros

10 12:00 Thais Braga Barreto

Segunda-feira
(15/02/2016)

11 14:00 Rafael Martins Neto

Sala 1418

12 14:20 Jaqueline Linares da Costa

13 14:40 Luiz Henrique Alonso de Andrade

14 15:00 Jetro Coutinho Missias

15 15:20 Fabio Pifano Pontes

16 16:20 Paulo Roberto Simão Bijos

17 16:40 Ricardo Kato de Campos Mendes

Terça-feira
(16/02/2016)

18 09:00 Alberto Gonçalves de Pinho

Sala 1509

19 09:20 Andrey Ribeiro Peres Nunes

20 09:40 Cristiano Mendes Rodrigues

21 10:00 Danilo Delôgo Tavares

22 10:20 Érica Mayumi Yamada Tajima

23 10:40 João Rodrigues Pinto Filho

Terça-feira
(16/02/2016)

24 10:00 Alex Christian Kamber

Sala 316

25 10:20 Ana Paula Maciel Peixoto

26 10:40 André Rafael Costa Silva

27 11:00 Bruno Tiburcio Pereira da Silva

28 11:20 Camile Sahb Mesquita

Terça-feira
(16/02/2016)

29 10:00 André Luiz Brasil Varandas Pinto

Sala 1418

30 10:20 Bruna Mota de Lima

31 10:40 Danilo Barbosa Mendonça

32 11:00 Douglas Valletta Luz

33 11:20 Edivan Do Socorro Fonseca de Miranda

3

Terça-feira
(16/02/2016)

34 14:00 Flávia Cristina Gomes de Oliveira

Sala 316

35 14:20 Giuliana de Abreu Correa

36 14:40 Helder Melillo Lopes Cunha Silva

37 15:00 Igor Vinicius de Souza Geracy

38 15:20 Jânio Oliveira Coutinho

39 15:40 João Guilherme Rosado Maia Araújo

40 16:00 Sandra Rafaela Magalhães Corrêa

41 16:20 Sérgio Mauricio Costa da Silva Pinto

Terça-feira
(16/02/2016)

42 14:40 Douglas G. Carneiro

Sala 832

43 15:00 Felipe G. Teixeira

44 15:20 Francisco F. Viana Ferreira

45 15:40 Jean Paulo C. Silva

46 16:00 Marco A. F. Dias

Terça-feira
(16/02/2016)

47 14:30 Erika Akemi Soki

Sala 1418

48 14:50 Fabiana Almeida da Matta

49 15:10 Fábio Da Silva Sartori

50 15:30 Felícia Mariana Santos

51 15:50 José Carlos Gomes Barbosa

52 16:10 Luciana Felix Ferreira

Quarta-feira
(17/02/2016)

53 09:00 Raul Menezes dos Santos

Sala 1509

54 09:20 Renan Silva do Nascimento

55 09:40 Roberto Alexandre Silva de Oliveira

56 10:00 Thertison Teixeira de Oliveira

57 10:20 Victor Reis de Abreu Cavalcanti

Quarta-feira
(17/02/2016)

58 14:30 Manoela Vilela Araujo

Sala 1418

59 14:50 Marco André de Oliveira Pedro Garbelotti

60 15:10 Natalia Giovanna Marson

61 15:30 Navez da Silva Rocha Neto

62 15:50 Samantha Albano Amorim Cardoso

63 16:10 Wagner Anibal de Oliveira

Quarta-feira
(17/02/2016)

64 15:00 Giovanna Maria Frisso

Sala 81765 15:20 José de Paula Rodrigues Neto Assis

66 15:40 Eduardo Althoughia Quirino da Silva

4

Quarta-feira
(17/02/2016)

67 14:00 Daniel Takahashi Antunes de Siqueira

Sala 832

68 14:20 Fábio Casotti

69 14:40 Felipe Augusto Cardoso Moraes

70 15:00 Felipe Pereira

71 15:40 Marcos Cesar de Oliveira Pinto

72 16:00 Pedro de Mesquita Santos

73 16:20 Raquel Joyce Araujo Da Silva Salgado

74 16:40 Thiago Maciel Costa Oliveira

75 17:00 Tiago Sousa Prado

Quinta-feira
(18/02/2016)

76 15:00 Daniel Palaro Canhete

Sala 817

77 15:30 Amanda Gonçalves Bovolenta

78 16:00 Bernardo Rego Feitosa

79 16:30 Hevellyn Menezes Albres

80 17:00 Guilherme Laux